
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШЛЫГЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.03.2024 

 
КАРАР 

 
№ 29-п 

  
О внесении изменений в Постановление  
Главы Буинского муниципального района 
от 19.06.2020 № 54-п «Об утверждении  
Положения запрете отдельным категориям  
лиц открывать и иметь счета (вклады),  
хранить наличные денежные средства  
и ценности в иностранных банках,  
расположенных за пределами территории  
Российской Федерации, владеть и (или)  
пользоваться иностранными финансовыми  
инструментами 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О  противодействии  коррупции», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О  
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить   наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за  пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами, утвержденное 
Постановлением Главы Буинского муниципального района от 19.06.2020 № 54-п 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 1.2. дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) цифровые финансовые активы, выпущенные в информационных системах, 

организованных в соответствии с иностранным правом, и цифровая валюта.»; 
1.2. в подпункте 4 пункта 2.8. слова «в части 1 настоящей статьи» заменить словами 

«в пункте 2.7. настоящего Положения»; 
1.3. в пункте 2.15 слова «в части 1 настоящей статьи» заменить словами «в пункте 

2.7. настоящего Положения»; 
1.4. пункт 2.18. дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами.». 
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 

опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
Глава Буинского муниципального  
района Республики Татарстан                                                                             Р.Р. Камартдинов 
 

г. Буинск 

http://buinsk.tatarstan.ru/

